
 

 

  Č.j. 2899/15/7100-10111-010440                                                                          V Praze dne 21. 1. 2015 

                                                                                                                                         

 
Sdělení k oznámení o osvobozených příjmech fyzických osob 

(podle § 38v zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů) 
 
Správce daně upozorňuje na povinnost poplatníka daně z příjmů fyzických osob, jež obdrží 
ve zdaňovacím období příjem, který je od daně z příjmů fyzických osob osvobozen a je vyšší 
než 5 000 000 Kč (limit se posuzuje za jednotlivý příjem samostatně), oznámit správci daně 
tuto skutečnost do konce lhůty pro podání daňového přiznání za zdaňovací období, ve 
kterém tento příjem obdržel. V oznámení poplatník uvede: 

- výši příjmu,  
- popis okolností nabytí příjmu a  
- datum, kdy příjem vznikl. 

 
Tato povinnost se týká poprvé příjmů získaných ve zdaňovacím období roku 2015. 

 
Povinnost oznámit osvobozený příjem se nevztahuje na příjem, o němž může údaje 
správce daně zjistit z rejstříků či evidencí, do kterých má přístup a které zveřejní na úřední 
desce. Správci daně přístupnou evidencí je katastr nemovitostí České republiky. 
  
Oznamovací povinnost se tedy nevztahuje na osvobozený příjem z prodeje rodinného 
domu a souvisejícího pozemku, nebo jednotky, která nezahrnuje nebytový prostor jiný než 
garáž, sklep nebo komoru, a souvisejícího pozemku zapisované do katastru nemovitostí 
České republiky nebo na příjem z prodeje nemovitých věcí zapisovaných do katastru 
nemovitostí České republiky (ve smyslu § 4 odst. 1 písm. a), b) a u) zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů). 
 


